razoabilidade e da proporcionalidade, após regular processo administrativo com 
garantia de defesa prévia e de interposição de recurso. 

15. DA ESTIMATIVA DE CUSTOS 
15.1. O valor estimado que a Câmara Municipal de Jupi se propõe a pagar pelo objeto 
a ser contratado é de até R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais) mensais, perfazendo 
o valor global inicial de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), correspondente a 
OS (cinco) meses de prestação de serviços, conforme planilha a seguir, valor este 
justificado com base em contratação realizada pelo próprio Município: 

Contratação de empresa para 

prestação de serviços de 
acesso à internet com link

[...]

totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do país. 

Parágrafo Único: O capital social fica assim distribuído entre os sócios: 

ANDERSON DE OLIVEIRA SILVA, com 6.000 (seis mil) quotas, perfazendo um total
 de R$ 

6.000,00 (seis mil reais) integralizado; 

GUILHERME DA SILVA BEZERRA, com 14.000 (quatorze mil) quotas, perfazendo
 um total de 

R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) integralizado; 

CLÁUSULA OITAVA. As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 

transferidas a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) sócio(s), a quem fica 

assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para sua

[...]

Na contratação em análise, optou a Administração Pública por 

promover a contratação através de dispensa de licitação, fundamentando- 

se no novo marco das contratações públicas, sendo considerado o valor 

global previsto para a prestação dos serviços pretendidos, visto que 

esta estima-se em R$ 1.798,80 (mil setecentos e noventa e oito reis e 

oitenta centavos). 

Para a referida contratação foram apresentados os documentos 

de nhabilitação da empresa IN PROVEDOR DE INTERNET LTDA, na qual constam 

os documentos de regularidade jurídica e fiscal, todas com prazos de 

vigência válidos.